
 

Oddělení péče o sbírky (HM 4.1) 
 
Kontaktní osoba odboru: Adéla Skoupá, Dis. (případně Dita Dvořáková) 
T: 224 497 370; (224 497 208) 
E: adela.skoupa@nm.cz; (dita.dvorakova@nm.cz) 
W: https://www.nm.cz/historicke-muzeum/oddeleni-pece-o-sbirky#odborna-cinnost 
 
 

Oddělení/Místo 
výkonu práce 

Náplň práce 
Časová 

náročnost 
Požadované 
předpoklady 

Jiné 

HM 4.1 / 
Ústřední 
depozitář 
Terezín 

Základní 
zpracování 
(omytí, 
dezinfekce, 
třídění) 
archeologického 
střepového 
materiálu 

dle dohody  pečlivost  

HM 4.1 / 
Ústřední 
depozitář 
Terezín 

Pomoc při čištění 
archeologických 
předmětů z 
keramiky 

dle dohody  nutná základní 
orientace v 
nakládání s 
tímto 
materiálem a 
pečlivost 

vhodné pro 
studenty oboru 
restaurování 
nebo 
archeologie 

HM 4.1 / 
Ústřední 
depozitář 
Terezín 

Pomoc při 
základní očistě 
sbírkových či 
archivních 
předmětů a 
jejich přeuložení 
do nových obalů 

dle dohody  zručnost a 
pečlivost 

vhodné pro 
studenty oboru 
restaurování  

HM 4.1 / 
Ústřední 
depozitář 
Terezín 

Šití ochranných 
textilních obalů 
či našívání štítků 
s inventárními 
čísly na textilní 
sbírkové 
předměty 

dle dohody  zručnost a 
zkušenosti se 
šitím 

 

  

https://www.nm.cz/historicke-muzeum/oddeleni-pece-o-sbirky#odborna-cinnost


HM 4.1 / 
Ústřední 
depozitář 
Terezín 

Pomoc při 
přeuložení 
sbírkových 
předmětů 
textilního 
charakteru do 
nových obalů, 
označován 

dle dohody  pečlivost  

HM 4.1 / 
Ústřední 
depozitář 
Terezín 

pomoc při 
základní očistě a 
konzervaci 
textilních 
sbírkových 
předmětů včetně 
uložení 

dle dohody  zručnost a 
zkušenosti se 
šitím, pečlivost 

vhodné pro 
studenty oboru 
restaurování 
textilu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední aktualizace: 16. 8. 2023 


